Averroes terkenal di dunia
Barat, sementara Ibn Rusyd terkenal di dunia Islam. Ada kemungkinan para
pemikir Barat tidak mau memakai nama Ibn Rusyd karena pemakaian nama
memang tidak dikenal di Barat, sementara yang sesuai dengan lisan mereka
adalah Averroes.1 Ibn Rusyd lahir di Cordova pada tahun 520 H/ 1126 M. Ia
berasal dari keluarga yang ahli dalam ilmu fikih. Kakek Ibn Rusyd adalah
seorang ahli fikih yang berpandangan luas dan pernah menjabat qadi al-qudah,
setingkat jaksa Agung di zaman kita.2

Lingkungan ilmuan ini sangat berpengaruh bagi pertumbuhan Ibn Rusyd.